
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 05. 05.  6. VELIKONOČNA 

                            

                                   

Lucija   9.30 v čast MB v prip. za zdravje 

Portorož 11.00 Gorela Vojko 

Portorož 18.00 za župniji 

P. 06. 05. Dominik Savio       

                  Prošnji dan                       

Lucija 19.00 Jankovič Miro, Strgar, Krajnik 

Drugje  po namenu (T) 

T. 07. 05. Gizela      

                 Prošnji dan                     

Portorož 18.00 Mikuš Alojz 

Drugod   po namenu (Jože) 

S. 08. 05. Viktor 

                 Prošnji dan                                                      

Lucija   8.00 po namenu (M) 

Drugod  za družino Ogrin 

Č. 09. 05. Vnebohod Lucija 10.00 Acquavita Danilo, Vlado, Škatar K 

Portorož 18.00 Kocjančič 

P. 10. 05. Job 

                                                                

Portorož 18.00 Zubalič Ivan, Leticija 

Drugod  Klemenčič Milka 

S. 11. 05. Mamert       

                         

Portorož 18.00 za osvoboditev, ozdravitev 
Drugod  Bratkovič Jure, Marija, Franc 

N. 12. 05. 7. VELIKONOČNA 

                                

                               

Lucija   9.30 Česnik Frančiška in Franc 

Portorož 11.00 po namenu (MH) 

Oglej 17.00 za župniji 

  
 

                                                                                                                                                                
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-
portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.  6. VELIKONOČNA NEDELJA 

številka 23. 

                                   05. maj – 12. maj 2013 

 

  »Božji mir« 

 

      
 

                                                           »Mir vam zapuščam,   

                   svoj mir vam dajem.«    

                         (Jn 14, 27) 
 

Sveti Dominik Savio goduje 6. maja. 
Dominik Savio je bil rojen leta 1842 v Rivi blizu Chierija pri 
Turinu. V sedmem letu je pri prvem obhajilu naredil svoj 
življenjski načrt: pogostoma bom hodil k spovedi, k 
obhajilu pa vedno, ko mi bo spovednik dal dovoljenje. 
Praznike bom posvečeval. Prijatelja mi bosta Jezus in 
Marija. Rajši umreti kot grešiti. Ko je bil kot dvanajstleten 
fant sprejet v turinski oratorij, je prosil don Boska, naj mu 
pomaga, da bi postal svetnik. Bil je prijazen, veder in vesel 
ter si je vestno prizadeval za spolnjevanje dijaških 
dolžnosti in bil vedno na voljo svojim vrstnikom tako, da 
jih je učil katekizem, da je stregel bolnim, pomirjal njihove 
prepire ... Nekega dne je rekel sošolcu, ki je šele prišel v 
oratorij: Vedi, da si tu prizadevamo za svetost s tem, da 
smo zelo veseli ... Skrbimo, da se varujemo greha kot 
velikega sovražnika, ki nas oropa Božje milosti in srčnega 
miru, ter zvesto spolnjujemo svoje dolžnosti. Bil je zvest 
svojemu programu; je zavetnik fantov, pevcev in 
ministrantov. 
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RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

6. VELIKONOČNA NEDELJA (Jn 14, 23-29) 
Mir je danes morda najpogosteje uporabljena beseda. Neštetokrat je zapisana, izgovorjena 
in obljubljena. Doživljamo pravo poplavo govorjenja o miru. Toda tega miru ni in ni. Kako to, 
da nikakor ne uspe? 
Morda nam bo do odgovora pomagala judovska modrostna zgodba, ki po svoje razlaga 
svetopisemsko poročilo o stvarjenju: 
Judovski modreci pripovedujejo, da so prvi protest v zgodovini naslovila na Boga drevesa v 
gozdu. Bilo je na šesti dan stvarjenja, ko je Bog ustvaril človeka. Drevesa so se pritožila: 
»Gospod vesoljstva, nas si ustvaril tretji dan. Ukazal si nam, naj rastemo, cvetimo, 
obrodimo sadove in prekrijemo zemljo z zelenim listjem. Toda danes, šesti dan stvarjenja, 
si ustvaril človeka in mu dal med drugim sposobnost, da izdeluje uničevalna orodja. Dvignil 
se je nad nas, da bi nas posekal, razrezal na kose, obdelal in oblikoval v les. Kako naj 
vendar preživimo, Gospod, kako naj izpolnimo poslanstvo, ki si nam ga ti dal?« 
Bog je takole odgovoril ogorčenim drevesom: »Dajem vam čisto preprost nasvet: uprite se 
in ne dajajte svojega lesa, da bi iz njega človek izdeloval ročaje sekir in žag, s katerimi vas 
ogroža. Namesto da bi se upirali proti meni, se zedinite. In poskrbite, da nihče od vas ne bo 
izdal svojih prijateljev. Vsi kakor eden odklanjajte, da bi dajali les.« 
Menim, da ima ta zgodba iz zakladnice judovske modrosti pomembno sporočilo za naš 
čas. Božji nasvet drevesom obrnimo nase. Ne pustimo se zlorabiti za »ročaje« in za orodje 
sovraštva in zla. 
V svojem prizadevanju, da bi uresničili popoln in trajen mir v pravičnosti, pa kristjani vemo 
še za neko besedo, ki je močnejša od vseh človeških besed. Izrekel jo je tisti, ki nosi na 
rokah, na nogah in na srčni strani znamenja človeškega nasilja in hudobije. A njegove rane 
sijejo v poveličanju. 
Po vstajenju je učencem pokazal te roke in stran, jim zaželel in podaril mir, kakor bi hotel 
reči: »Poglejte, za kakšno ceno je ta mir pridobljen, kako drago je plačan!« 

 
Po: Ozare – TV Slovenija 1995 

Nedelja turizma, ki jo danes obhajamo, predstavlja eno od priložnosti, da se kot posamezniki 
in Cerkev vsaj za trenutek zaustavimo in zamislimo. Človeštvo na poti, Cerkev romarica, stotine 
milijonov ljudi, ki zapuščajo domove in iščejo delo, študij, novo domovino, nova spoznanja, oddih – vse 
to s seboj prinaša številne možnosti in izzive ter tudi nevarnosti.  
Potreba (recimo) po morju in soncu se velikokrat prelije v iskanje drugih vrednot, ki so bolj povezane z 
romanjem kot s turizmom. To je potrebno izkoristiti! Odkrivanje naravnih lepot, ki jih je razkošno 
razsejala Božja vsemogočna ustvarjalnost, in kulturnih vrednot, ki jih je kot bisere vtkala v ta svet 
misel in roka Božjih sodelavcev, priložnost za pogovor o vsem tem s človekom, ki stoji pri odprtih vratih 
in ima vedno čas za človeka, ki gre mimo, trenutki tišine ob zahajajočem soncu ali ob tabernaklju vedno 
odprte cerkve spreminja navadni turizem v nekaj veliko globljega, v pravo romanje. Kristjani, ki 
prihajajo kot turisti, in kristjani, ki sprejemajo turiste, lahko odigrajo pomembno vlogo pri povezovanju 
človeštva v vesoljno bratstvo, ki ga je Jezus s svojim prihodom na svet začel in ga svojim učencem 
zaupal kot zgodovinsko nalogo. 

Turistična in romarska središča in bratski krščanski odnos, ki ga turisti vseh vrst doživijo v 
slovenskih krajih, naj bi postali šola za vsako slovensko družino, ki redno ali občasno v svojo hišo 
sprejema goste. Zaslužek nikoli ne bi smel biti na prvem mestu. So vrednote, ki jih ne moremo kupiti 
na trgu in ki jih gost nikoli ne pozabi, so pa neprecenljive, saj obogatijo tistega, ki jih daje, in tistega, 
ki jih sprejema.  
Vsi skupaj stojimo pred velikimi izzivi, in to v srcu Evrope, kamor nas je Božja ljubezen naselila, z 
lepotami narave, s kulturnimi in verskimi zakladi, ki so jih ustvarili naši predniki, in s slovensko 
pridnostjo in srčno kulturo, ki je bila priznana v svetu. Tudi Slovenija lahko (še posebej po nas 
kristjanih) postane vzorec in izziv uspešne turistične dežele. 

OBVESTILA 

 

   

 

 ŠMARNICE SO: v Luciji vsak dan ob 19.00, v Portorožu pa so vsak dan ob 18.00, 
razen ob četrtkih, ko jih v Portorožu ves mesec ni. 

 BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 6. maja po večerni sv. maši ob 19.30 v Lucijski 
cerkvi. Vabljeni! 

 TEČEJ PRIPRAVE STARŠEV NA KRST OTROKA se prične v torek 7. maja ob 20.00 
v Portorožu. 

 PRAZNIK GOSPODOVEGA VNEBOHODA obhajamo v četrtek 9. maja. Sveti maši sta 
v Luciji ob 10.00 in Portorožu ob 18.00. Češčenje Najsvetejšega je v Luciji ob 9.00. 

 STREŽNIKI imajo skupno srečanje v nedeljo 12. maja ob 10.00 v Portorožu. Vabljeni! 

 ROMANJE IPO V LETU VERE V OGLEJ je v nedeljo 12. maja. Odhod avtobusa iz 
Portoroža je ob 14.00 nato gre v Lucijo pod most. Cena je 10 €. Ta dan se bomo 
Bogu zahvalili za dar vere in skupaj z upokojenim škofom Metodom obhajali njegovo 
zlato mašo ob 17.00 v Oglejski baziliki. Ta dan je v Portorožu Bogoslužje božje 
besede s svetim obhajilom, ki ga vodi diakon. 

 ZA STARŠE O VZGOJI ima predavatelj Sebastjan Kristovič v ponedeljek 13. maja ob 
20.00 v veroučnih prostorih v Portorožu. Vabljeni! 

 ROMANJE V EINSIEDELN IN MARIASTEIN V ŠVICO od 29. 7. do 2. avgusta 2013. 
Cena je 439,00 €. Imamo še nekaj prostih mest. Podrobnejši razpored dobite na 
rumenih listih poleg oznanil. 

 POMAGAJMO PREŽIVETI Slovenska karitas je v letu 2012 v obliki materialne pomoči 
z vašimi darovi pmagala 126440 osebam po vseh slovenskih krajih. Svoj dar lahko 
oddate preko položnice, ki jo dobite v cerkvi ali na stojalu oznanil. Hvala za vaš dar. 

 ZAČASNA USTAVITEV GRADNJE NOVE CERKVE, ker je previsok komunalni 
prispevek, katerega bi morali plačati. Zato  se moramo vprašati, kaj cerkev ni 
posebnega družbenega pomena, kakor Dom vodnih športov v Portorožu, kateri je 
oproščen komunalni prispevek? Ali so župan in občinski svetniki tisti, ki podpirajo 
objekte, ki so obče družbenega pomena, ali pa skrbijo samo za svoje lastne potrebe 
in interese? Takšne smo izvolili. Bomo čakali bolj pametne? 


